Lex sccunda. “)

Heinricus septimus, divina favente clemencia
Romanorum imperator et semper Augustus. Ad
perpetuam rei memoriam. Ad reprimenda multo
rum facinora„ qui ruptis tocins debite ňdelitatis
liabenis adversus Romanum imperium, in cuius
tranquillitate tocins orbis regularitas conquiescit,
bostili animo armati conantur nec tantum hu
mana, verum eciam divina precepta, quibus
iubetur, quod omnis anima Romano principi sit
subiecta, sceleratissimis fuciuoribus et assiduis
rebelliouibus demoliri, ne ex eorum absencia
in detestando lese maiestatis crimine processus

') Srovnej: Peru, Mon. IV (Logos 11) str. 635 pod nlipisem: Constitulio contra hnereticos et sacrilegos; D6“—
niges, Acta Henrici VII, 11 str. 61. — ') Srovnej: Ports, Mon. IV, str. 544 s nápisem: Edictum de crimine laesae maře
ltatis; Dónniges, Acta Henrici VII, II, 226, b) vjazyku francouzském.

PETRA ŽI'PAVSKÉHO KRONIKA ZBRASLAVSKÁ.

ms et sentencia retardentur, ac tanti sceleris ne
phanda tcmeritas remaneat impunita: hoc edic
tali edicto Deo propicio imperpctuum valitura
lege sanximus, ut in quocumque lese maiestatis
crimine et maxime, ubi contra imperatores Ro
manos vel reges aliquid, quod dictum crimen
tangat, asseratur commissum, possit procedi per
accusacionem, inquisicionem seu denuncciacionem
sumniarie et de plano sine strepitu et figura
indicií, prout illi, qui iurisdiccioni prcest, vide
bitur expedire. Ad hoc si qnu communitas, cor
pus vel collegium vel alia quevis persona, cuius
cunque status, dignitatis vel condicionis existat,
super dicto crimine per nunccium vel litteras seu
eciam per edictum publice propositum citatuin vel
citata neglexerit in termino personaliter vel legit
time comparere, contra ipsum vel ipsam perimle,
ac si personaliter omnibus iuteresset et lis foret
legittime coutestata, tam ad recepcionem testimn,
eorum publicacioncm et sequencia, quam ad
diffinitivam sentenciam et eius execucioncin
procedatur legibus vel consuetudinibus nou ob
stantibus quibuscunque. Hane autem generalem
logem nostram extendi volumus ad preterita,
presencia et futura, quam exnunc absque alterius
temporis exspectacione recursus suum integrnm
vigorem decrevimus obtinere. Amen. Data Pisis
IV non. Apr. regni nostri anno V“, imperii
vero Io.

Lex tercia. ')

Hciuricus septiinus, divina faventc clemencia
Romanorum imperator, semper Augustus. Ad
perpetuum rei memoriam. Quoniam nuper est
ad auditum nostrum deductum, quod inter non
unllos iideles et subditos uostre provincie Lom
bardie aliorumque locorum Ytalie disccptaciones
et dubia sepius oriuntur, an infidelis et rebellis
imperii quisque reputari debeat, nisi prius per
uostre maiestatis sentenciam condeiupnatus ap
parent, nos attendentes, quod acta prava ma
lorum poeius quam verba sentcnciarum ipsos
faciunt pena condignos et eo ipso quod, quis
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peccat, correccionem meretur, et quanto plus
dill'ertur punicio, tanto magis culpa crescit et
gentibus in exemplum perniciosius transit: tenore
prescncium declaramus, decemimus et prouunc
ciamus, quod illi omnes et singuli sunt rebelles
et infideles nostri et imperii, qui quomodocun
que publice vel occulte contra nostrum honorem
infidelitatis vel rebellionis opera faciuut et iu
nosti-am sen imperii prosperitatem aliquid machi
nantur contra nos sive officiales nostros in hiis,
que ad commissum cis officium pertinent, rebel
lando, aut aliis nostris rebellibus consilium vel
favorem, per quod cominodius in rebellione per
sistere valeant, impendendo. Nulli ergo omnino
hominum liceat hauc paginam nostre declaracio
nis decreti et. pronuncciacionis infringere vel
ei ausu temerario contraire. Si quis autem hoc
attemptare presumpserit, indignacionem nostram
et penam mille librarum auri camera nostra
solventlaram se noverit iucursurum. Datum Py
sis IV nonas Aprilis regni nostri anno quinto,
imperii vero primo.